CONVOCATÓRIA

15º EDITAL CEARÁ DE CINEMA E AUDIOVISUAL - MODALIDADE CINECLUBES

CONSIDERANDO a publicação do Resultado Final do 15º Edital Ceará de Cinema e Audiovisual - Modalidade

Cineclubes no Diário Oficial do Estado - DOE Nº 157 | FORTALEZA, 22 DE AGOSTO DE 2025

CONSIDERANDO a análise documental prevista no edital e a publicação do resultado final no Mapa Cultural no dia 16 de

julho de 2025.

CONSIDERANDO a desclassificação de 02 (um) projeto no período de Formalização do referido Edital.

CONSIDERANDO o item 18.4 do edital, o(s) projeto(s) convocado(s) deverá apresentar a relação de documentos no

prazo de 10 (dez) dias úteis contados a partir desta publicação. O recebimento dos documentos é exclusivamente no Mapa

Cultural na mesma oportunidade do edital.

A Secretaria da Cultura do Estado do Ceará (Secult Ceará) vem por meio deste realizar 02 (duas) CONVOCAÇÕES para

apresentação de documentos para a formalização dos projetos que encontram-se em situação de “CLASSIFICÁVEL”.

I.​ DA CONVOCAÇÃO: Para esta convocação deverão ser convocados os projetos para ocuparem as vagas de

projetos desistentes ou que foram desclassificados na fase documental e de formalização, que para esta

modalidade foram 02 (dois). Para isso, deverá ser notificados os seguintes projetos para envio da documentação:

LISTA DA CONVOCAÇÃO

Nº INSCRIÇÃO AGENTE CULTURAL CATEGORIA PROJETO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO REGIÃO

on-1038434031
NATANAEL PORTELA DE

SOUZA
MANUTENÇÃO DE

CINECLUBES
CINECLUBE DIKEBRADA 61,7

SUPLENTE AMPLA
CONCORRÊNCIA

INTERIOR

on-1657426920​
ANTÔNIO MARQUES

LUCAS PIMENTA
MANUTENÇÃO DE

CINECLUBES
CINEMA DE BRINKEDO 55,2

SUPLENTE AMPLA
CONCORRÊNCIA

INTERIOR

Por fim, deve-se informar que a inscrição on-1469137311, projeto “CINECLUBE DO APÊ: MANUTENÇÃO” no qual consta

como INABILITADO por descumprimento do item 18.7. do edital conforme documento publicado no dia 10/10/2025 na
respectiva oportunidade do Mapa Cultural encontra-se, após revisão da Assessoria Jurídica, como HABILITADO.

Atenciosamente,
Camila Vieira
Coordenador de Cinema e Audiovisual - CCAVI